

یادداشت

سعید زاهدیان

نگاهی به تقابل های
سخت پیشکسوتان

مخدوش کردن
چهره فوتبال!

رفتار گروهی از پیشکسوتان فوتبال ایران، در شان اسم و آوازه آنها نیست؛ بسیاری از بازیکنان و ستاره های دهه ۶۰ بی توجه به باشگاه بزرگی که هویت آنها را تشکیل می دهد، رفتارهایی مشتمل کننده و زشت دارند و تقابل آنها با یکدیگر برای مدتی به سوز خنده جامعه تبدیل می شود.

مدت ها است که رفتارهای عجیب و حیرت انگیزی از وحید قلیچ می بینیم که جای نقد های تند و تیزی دارد. ناصر محمد خانی که بی شک از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است و البته در زمره چهره های پرحاشیه ترین دو دهه اخیر قرار می گیرد، در تقابل با قلیچ قرار گرفته و بی آنکه به جایگاه اجتماعی خود توجه کند، حرف هایی علیه همبازی قدیمی خود به زبان می آورد که در شان یک پیشکسوت نیست.

از دیگر چهره های خیرساز فوتبال، مهدی فتونی زاده است که در سال های اخیر به شدت در فضای مجازی خیرساز است و با مصاحبه ها و حرف های عجیب خود، کار را به جایی می رساند که منجر به شکایت باشگاه پرسپولیس از او شود. این گروه از پیشکسوتان اغلب متعلق به دوره ای هستند که پول فراوانی در فوتبال نبود و آنها اندک مزایای یک فوتبالیست را هم به دلیل اشتباهات زندگی شخصی بر باد دادند. به نظر می رسد به همین دلیل، حالا به فکر جبران اشتباهات از راه خیرسازی در فضای مجازی و جذب فالوئر افتاده اند، بی آنکه به تبعات رفتارهای خود فکر کنند.

در دوره این پیشکسوتان، رسانه ها مثل امروز روی فوتبال متمرکز نبودند و آنها به اندازه کافی دیده نشده اند و حالا شهرت باعث شده تا با رفتارهایی عجیب و به اصطلاح «انگولری بازی» جلب توجه کنند و در فضای مجازی به سوزهای زرد برای مخاطبان ورزش تبدیل شوند و چند صاحبی آنها را بخندانند. ظاهراً پیرامون آنها نیز هیچ کس وجود ندارد که رفتار آنها را مدیریت کند و قرار گرفتن در مسیر حاشیه های سخیف را هشدار ندهد. موضوع پیشکسوتان پرماجرا و پرحاشیه باعث می شود تا نگاه بیرونی به فوتبال تغییر کند و نخبگان بخش های دیگر فوتبال را موضوعی زرد و سطح پایین ببینند. بسیاری از اتفاقات ورزش و فوتبال باعث می شود تا بسیاری از مسئولان و نهادهای مهم کشور به جای توجه و کمک به این بخش از آن دوری کنند و از کنار فوتبال که می تواند منشأ اتفاقات مهم اجتماعی باشد به سادگی بگذرند.

البته سواى انتقاد به پیشکسوتان حاشیه ساز، نداشتن قانون درست و دقیق درباره فضای مجازی و ولنگاری این بخش سلبریتی ها و چهره های مهم از این فرصت برای منافع شخصی بهره برداری کنند؛ بدون آنکه به تبعات رفتار خود که به مخدوش شدن چهره فوتبال می انجامد ذره ای توجه داشته باشند.



پپ گواردیولا

هالند شبیه مسی

پپ که پیش از این بارها از لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن تاریخ یاد کرده، در مصاحبه جدیدش میان مسی و هالند مقایسه ای انجام داد: «هیچ کس با مسی قابل مقایسه نیست اما از لحاظ آمار گل و ذهنیت می توانیم این دو نفر را مقایسه کنیم. مسی به مدت ۱۰ الی ۱۵ سال هر فصل این عملکرد خارق العاده را از خودش به نمایش گذاشت و هالند در زمینه گلزنی به سطح او رسیده است.»



رافائل وارن

خبر خوب برای تن هاخ

وارن در مسیر بهبود قرار دارد و ممکن است به مسابقات پایانی لیگ برتر و همچنین فینال جام حذفی برابر منچستر سیتی برسد. اریک تن هاخ تأیید کرد که وارن دو دیدار بعدی تیم برابر برایتون و وستهم را هم از دست می دهد ولی روند بهبودی او سریعتر از اسکاوت مک تامپینی است: «در حال حاضر، رافا به برگشت نزدیک تر است تا اسکاوت ولی این دو نفر در دو بازی آینده هم غایب خواهند بود.»



سانچز مارتینز

داور فینال کوپا

شنبه شب در ورزشگاه لاکارتوخی شهر سویل، رئال مادرید و اوساسونا فینال کوپا دل ری را برگزار خواهند کرد. کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا، سانچز مارتینز را به عنوان داور این بازی انتخاب کرد و متئو لاهوز در آخرین سال داوری اش شانس قضاوت فینال را از دست داد. در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹، کلووس گومس و اوندیانو ماینکو در آخرین سال داوری خود فینال را سوت زده بودند ولی برای لاهوز این امر میسر نشد.

بانک های قطری زیر بار نرفته اند

شیخ سلمان، مأمور رساندن پول به ایران



قرار بود با همکاری
کنفدراسیون فوتبال
آسیا و کمیته مالی
فیفا، پول های
ایران به قطر برسد
و از طریق سیستم
بانکی این کشور در
اختیار فدراسیون
فوتبال کشورمان
قرار بگیرد تا سهم
خود فدراسیون
برداشته شود و
سهم استقلال و
پرسپولیس نیز تمام
و کمال به آنها برسد
ولی از قرار معلوم
بانک های قطری
زیر بار چنین کاری
نرفته اند

مربیان و بازیکنان فرصت داده که با ارسال نوتیس قراردادشان را یکطرفه فسخ کنند. ویلموتس، استراماچونی و کالدرون مهم ترین چهره های بودند که با استفاده از این شرایط جدا شدند و تعهدات مالی سنگینی برای فوتبال ایران بوجود آوردند. فدراسیون فوتبال و باشگاه ها گاهی تلاش کردند که بدهی های شان را از محل پول های بلوکه شده در فیفا یا کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت کنند، ولی حتی این کار هم موانع خاص خودش را دارد و معمولاً به بن بست رسیده است.

آسیا بلوکه شده و باید زمینه برای گرفتن آن فراهم شود و قسمت دوم نیز مطالبات جهانی است که شیخ سلمان از طریق اینفانتینو پیگیری های لازم را انجام خواهد داد. البته این پیگیری ها اصلاً به معنای فراهم شدن شرایط و قطعی شدن دریافت مطالبات ایران نیست و تا زمانی که پول به حساب فدراسیون واریز نشود نباید به قضیه اعتماد کرد.

تحریم های بانکی آمریکا علیه ایران قرار بگیرند و به همین خاطر حاضر نیستند ریسک این کار را بپذیرند. فدراسیون از اواسط اسفند ماه به دنبال آن بود تا راه حلی برای جلب رضایت بانک های قطری پیدا کند ولی به نظر می رسد روش فوق تا امروز جواب نداده و باید کار دیگری برای زنده کردن پول ایران انجام داد.

فدراسیون ها پیگیری کردند و واریزی های زیادی هم انجام شد اما کار دقیقاً وقتی به مرحله بانکی رسید به مشکل برخورد و تحریم ها مانع شد تا حقی که حاصل زحمت فوتبال ایران در هر دو عرصه ملی و باشگاهی بود، به حساب استقلال، پرسپولیس و خود فدراسیون واریز شود.

همان طور که اشاره شد، قرار بود با همکاری کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمیته مالی فیفا، پول های ایران به قطر برسد و از طریق سیستم بانکی این کشور در اختیار فدراسیون فوتبال کشورمان قرار بگیرد تا سهم خود فدراسیون برداشته شود و سهم استقلال و پرسپولیس نیز تمام و کمال به آنها برسد ولی از قرار معلوم بانک های قطری زیر بار چنین کاری نرفته اند. آنها در توجیه عدم همکاری خود به این مسأله اشاره کرده اند که اگر چنین کاری انجام بدهند احتمال دارد مشمول جرایم ناشی از

مهدی تاج در اواخر زمستان ادعایی ویژه را مطرح کرد و مدعی شد به زودی بخش قابل ملاحظه ای از پول های بلوکه شده فوتبال ایران در عرصه ملی و باشگاهی با هماهنگی کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمک قطری ها به ایران می رسد. او در روزهایی که هشداری پیرامون پرداخت مطالبات آندره آستراماچونی جدی شده بود، ادعای جالبی را مطرح کرد و تأکید داشت خیلی زود ۵۰۰ هزار دلار مطالبات آسیایی استقلال که به خاطر بحث تحریم ها هنوز در اختیار این باشگاه قرار نگرفته، به حساب استقلالی ها واریز می شود.

رئیس فدراسیون فوتبال همچنین از دریافت رقمی قابل توجه توسط پرسپولیس ها با استفاده از همین راهکار سخن به میان آورد و علاوه بر آن تأکید کرد خود فدراسیون فوتبال نیز دو میلیون دلار پول بلوکه شده اش را تا انتهای اسفند ماه دریافت می کند؛ اتفاقاتی که تقریباً هیچ کدام از آنها به واقعیت تبدیل نشد. البته

شیخ سلمان در میدان

رابطه مهدی تاج با شیخ سلمان بسیار خوب است. آنها در ابتدای هفته جاری به اتفاق یکدیگر دیدار رفت مرحله فینال لیگ قهرمانان آسیا را در عربستان تماشا کردند و پس از آن نیز به تاجیکستان رفتند تا در اجلاس مربوط به منطقه آسیای میانه شرکت کنند. حالا قرار شده رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا قضیه مطالبات ایران را پیگیری کند و آن را از دو شیوه جلو ببرد. یک بخش کار به مطالبات قاره ای ایران برمی گردد که در کنفدراسیون فوتبال

زیر بار نرفتن بانک های قطری

رابطه مهدی تاج با شیخ سلمان بسیار خوب است. آنها در ابتدای هفته جاری به اتفاق یکدیگر دیدار رفت مرحله فینال لیگ قهرمانان آسیا را در عربستان تماشا کردند و پس از آن نیز به تاجیکستان رفتند تا در اجلاس مربوط به منطقه آسیای میانه شرکت کنند. حالا قرار شده رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا قضیه مطالبات ایران را پیگیری کند و آن را از دو شیوه جلو ببرد. یک بخش کار به مطالبات قاره ای ایران برمی گردد که در کنفدراسیون فوتبال

فوتسال

نخبگان این رشته با ۳ هزار دلار از ایران می روند

صانعی: تیم امید فوتسال باید به سرعت تشکیل شود



ملت های آسیا گفت: «حالا که تیم ملی جوان شده، بهتر است جوانان همین تیم به مرحله مقدماتی بروند. ۹ بازیکن از ۲۰ ملی پوش تیم ملی در دیدار با ازبکستان، ظرف دو سال اخیر در تیم جوانان به میدان رفتند و نیاز به تجربه دارند.»

صانعی درباره لزوم تشکیل تیم امید گفت: «این جوانان نباید رها شوند. من تا سال ۹۰ در تیم امید فعالیت می کردم که تیم در این دوره مسابقات رسمی نداشت. تیم امید هر چهار سال در مسابقات سالنی آسیا شرکت می کرد که هشت نفر از این بازیکنان در جام

از ۱۱ دی ۱۳۸۳ بازی بدهیم.» صانعی درباره احتمال تشکیل تیم امید (زیر ۲۳ سال) فوتسال گفت: «تشکیل تیم امید سیاست فدراسیون فوتبال است و کمیته فوتسال است. چندین بار در این خصوص صحبت شده است و نمی دانیم این کار چه زمانی انجام خواهد شد. از زمان شیوع کرونا، مسابقات فوتسال در رده زیر ۲۰ سال و بخش بانوان را از تقویم حذف کردند که مسابقات این رده ها مجدداً برگزار می شود.»

با افغانستان هم بازی کردیم که تیم بسیار آماده ای بود.» او در مورد برنامه های آینده تیم جوانان اضافه کرد: «تورنمنتی میان تیم های جوانان ایران، ازبکستان، چین تایپه و ویتنام برنامه ریزی شده که زمان آن مشخص نیست. چند شهر ایران درخواست میزبانی از این مسابقات را دارند و تاریخ آن، پس از قطعی شدن بازی ها اعلام می شود. می خواهیم رده سنی تیم را دو سال پایین تر بیاوریم و باید تیم را برای مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۵ آماده کنیم. در این مسابقات باید به بازیکنان متولد قبل

سرمربی تیم فوتسال جوانان کشورمان گفت که وی و دستیارانش سال گذشته، مبلغی بابت فعالیت در این تیم دریافت نکردند و امسال هنوز قراردادی نبسته اند. علی صانعی، سرمربی تیم جوانان (زیر ۲۰ سال) فوتسال درباره پایان اردوی تیمش گفت: «اردوی خوبی داشتیم و بازیکنان ما نیازمند این برنامه ها هستند. دیده شدن برای آنها خیلی مهم است و جوانی که می دانند رشد می شود، بیشتر تلاش می کند. اگر یک اردو ظرف یک یا دو ماه داشته باشیم، روند بازیکنان بهتر می شود.»